

Chełmno, 19.07.2017 r.

PLF.DA.8250.5.7.2017.EP

OKÓLNIK

Urząd Gminy Chełmno informuje, że **od 1 sierpnia** rodzice będą mogli zacząć składać wnioski o przyznanie świadczeń na dzieci z Programu 500 +, Świadczeń Rodzinnych oraz Funduszu Alimentacyjnego na kolejny okres zasiłkowy. Podstawowe zasady realizacji nie ulegają zmianie.

Świadczenie wychowawcze 500+ nadal wynosić będzie 500 zł miesięcznie i będzie przysługiwać na drugie i każde kolejne dziecko w rodzinie, bez względu na dochody rodziny. Kryterium dochodowe zaś obowiązywać będzie w przypadku osób ubiegających się o świadczenie na pierwsze dziecko. Tak jak do tej pory będzie wynosić 800 zł miesięcznie w przeliczeniu na członka rodziny lub 1200 zł, jeśli w rodzinie wychowuje się niepełnosprawne dziecko.

W związku z uchwaleniem w dniu 7 lipca 2017 r. przez Sejm ustawy *o zmianie niektórych ustaw związanych z systemami wsparcia rodzin* uprzejmie informujemy, że **od dnia 1 sierpnia 2017 r. obowiązują nowe wzory wniosków** o świadczenie wychowawcze, świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz załączników do ww. wniosków. Wnioski będą dostępne w Urzędzie Gminy Chełmno (pokój 315), na stronie internetowej Urzędu oraz na stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (www.mrpips.pl).

Wypełniony wniosek można złożyć osobiście lub listownie. Jednak Ci, którzy chcą ubiegać się o świadczenia wychowawcze bez wychodzenia z domu, mogą to zrobić online. Mają do wyboru aż 4 kanały. Wśród nich: ministerialny Portal Informacyjno-Usługowy *Emp@tia*, bankowość elektroniczną, PUE ZUS – Platformę Usług Elektronicznych ZUS oraz ePUAP – elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej. Podobne udogodnienia obowiązują w odniesieniu do świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

Aby otrzymać świadczenia wychowawcze, świadczenia rodzinne lub świadczenia z funduszu alimentacyjnego, do wniosku należy dołączyć odpowiednie, zależne od indywidualnej sytuacji rodziny wnioskodawcy, dokumenty, w tym oświadczenia, niezbędne do ustalenia prawa do danej formy wsparcia.